
 

 

UCHWAŁA NR XII/78/2025 

RADY GMINY JABŁONNA 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu uczestnictwa w projekcie „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 

na posesjach prywatnych mieszkańców Gminy Jabłonna – edycja 2025” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm.) oraz art. 400a ust. 1 pkt 2 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54, ze zm.) Rada Gminy Jabłonna uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin uczestnictwa w projekcie: „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na 

posesjach prywatnych mieszkańców Gminy Jabłonna – edycja 2025”, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonna. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VI/35/2024 z dnia 29 października 2024 r. w sprawie przyjęcia regulaminu 

uczestnictwa w projekcie „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na posesjach prywatnych 

mieszkańców Gminy Jabłonna – edycja 2025” (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z dnia 31.10.2024 r. poz. 5129). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Kamil Skałecki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 30 kwietnia 2025 r.

Poz. 2446



Załącznik do uchwały Nr XII/78/2025 

Rady Gminy Jabłonna 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

REGULAMIN UCZESTNICTWA W PROJEKCIE 

„Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na posesjach prywatnych mieszkańców Gminy Jabłonna 

– edycja 2025” 

Rozdział I. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Określenia używane w Niniejszym Regulaminie: 

Regulamin - należy rozumieć jako niniejszy Regulamin uczestnictwa w Projekcie realizowanym przez 

Gminę Jabłonna, polegającym na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków, 

Projekt - należy rozumieć jako projekt polegający na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na 

posesjach prywatnych mieszkańców Gminy Jabłonna, realizowany ze środków pochodzących z subwencji 

ogólnej na finansowanie inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę oraz w zakresie kanalizacji, 

Gmina - należy rozumieć jako Gminę Jabłonna reprezentowaną przez Wójta Gminy, będącą realizatorem 

Projektu, 

Uczestnik - oznacza właściciela nieruchomości zabudowanej położonej na terenie Gminy Jabłonna  

zakwalifikowanego do udziału w Projekcie, 

Deklaracja - deklaracja uczestnictwa w Projekcie, w której Uczestnik składa niezbędne informacje oraz 

oświadczenia, konieczne ze względu na realizację Projektu, 

Umowa użyczenia – umowa stanowiąca podstawę prawną do dysponowania nieruchomością w zakresie 

niezbędnym do wykonania dokumentacji projektowej oraz montażu przydomowej oczyszczalni ścieków, 

Umowa - umowa dotycząca zobowiązań organizacyjno – finansowych, zawierana pomiędzy Gminą Jabłonna 

a Uczestnikiem Projektu, konieczna do realizacji działań Projektu na nieruchomości Uczestnika, 

Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków - montaż fabrycznie nowego zespołu urządzeń służących do 

oczyszczania ścieków wytwarzanych w budynku mieszkalnym. 

Dokumenty potwierdzające prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane - w przypadku 

właściciela jest to wypis z rejestru gruntów lub kopia aktu notarialnego. 

Wkład własny – wkład finansowy uczestnika projektu w realizację inwestycji, stanowiący kwotę podatku 

VAT od wartości: wykonania dokumentacji projektowej, montażu przydomowej oczyszczalni ścieków oraz 

nadzoru inwestorskiego. 

§ 2. Regulamin określa warunki i zasady uczestnictwa w Projekcie „Budowa przydomowych oczyszczalni 

ścieków na posesjach prywatnych mieszkańców Gminy Jabłonna – edycja 2025”. 

§ 3. Organizatorem i realizatorem Projektu jest Gmina Jabłonna, z siedzibą pod adresem Jabłonna-Majątek 

22, 23-114 Jabłonna-Majątek. 

§ 4. Projekt realizowany jest na terenie Gminy Jabłonna. 

§ 5. Celem projektu jest poprawa stanu lokalnego środowiska przyrodniczego poprzez budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków z uwzględnieniem wyłączeń określonych w niniejszym regulaminie. 

§ 6. W ramach Projektu zrealizowane zostanie działanie polegające na budowie przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie gminy Jabłonna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2446



Rozdział II. 

Kryteria uczestnictwa w projekcie 

§ 7. Warunki formalne. 

1. Działanie określone w § 6 realizowane w ramach Projektu może być wykonane w gospodarstwach, 

których właściciele spełniają następujące warunki formalne: 

1) Jest mieszkańcem Gminy Jabłonna i posiada budynek mieszkalny na terenie Gminy Jabłonna; 

2) Posiada prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane; 

3) Nie posiada żadnych zaległości w podatkach i opłatach lokalnych wobec Gminy Jabłonna na dzień 

składania Deklaracji; 

4) Złoży Deklaracje uczestnictwa w Projekcie, w której poda informacje dotyczące zakresu uczestnictwa oraz 

niezbędne dane potrzebne do zrealizowania działań wynikających z Projektu, wraz z wymaganymi 

załącznikami; 

5) Zobowiązuje się do podpisania umowy, określającej wzajemne prawa i obowiązki Gminy i Uczestnika, na 

mocy której realizowane będą działania w gospodarstwie Uczestnika w ramach realizacji niniejszego 

Projektu; 

6) Zobowiązuje się ponieść wkład własny, na zasadach określonych w Umowie zawartej pomiędzy 

Uczestnikiem Projektu a Gminą Jabłonna. 

Planowany termin zakończenia realizacji projektu do dnia 31.12.2025 r. 

2. Działania określone w § 6 realizowane w ramach Projektu mogą być wykonane na nieruchomościach 

zabudowanych budynkiem wytwarzających ścieki, spełniających następujące warunki: 

1) Budynek, przy którym będzie montowana oczyszczalnia jest zamieszkały w sposób stały (nie w sposób 

sezonowy ani okazjonalny) i jest oddany do użytkowania (posiada prawomocne pozwolenie na 

użytkowanie); 

2) Nieruchomość zgłoszona w deklaracji uczestnictwa spełnia warunki techniczne niezbędne do realizacji 

działań w ramach uczestnictwa w Projekcie. 

3) W budynku, dla którego będzie montowana oczyszczalnia nie jest prowadzona działalność gospodarcza. 

§ 8. 1. Osoba zainteresowana udziałem w Projekcie powinna wypełnić deklarację czytelnie i podpisać ją 

własnoręcznie czytelnym podpisem. 

2. Właściciel nieruchomości zabudowanej składający akces do uczestnictwa w projekcie podaje 

w deklaracji niezbędne informacje dotyczące użytkowników przydomowej oczyszczalni i lokalizacji 

nieruchomości oraz składa konieczne oświadczenia i załączniki. 

3. Wypełnioną i podpisaną deklarację należy dostarczyć osobiście w czasie trwania naboru Uczestników do 

Urzędu Gminy Jabłonna, Jabłonna-Majątek 22, 23-114 Jabłonna-Majątek, w godzinach jego funkcjonowania. 

4. Deklarację można dostarczyć za pomocą kuriera lub usług pocztowych, przy czym nie może ona 

wpłynąć do Gminy po zakończeniu terminu naboru Uczestników. 

5. Termin rozpoczęcia i zakończenia naboru Uczestników umieszczony zostanie na stronie internetowej 

Gminy oraz podany w sposób zwyczajowo przyjęty w Gminie. 

6. Gmina zastrzega sobie prawo przedłużenia terminu przyjmowania deklaracji potencjalnych uczestników 

Projektu, w przypadku zaistnienia takiej konieczności. 

7. Osoba składająca deklarację może otrzymać na życzenie potwierdzenie jej złożenia. 

8. Zgłoszenia do Projektu złożone przy użyciu formularza innego niż udostępniony przez Gminę będą 

odrzucane. 

9. Deklaracje złożone po zakończeniu terminu naboru Uczestników, nie podpisane lub wypełnione 

w sposób nie pozwalający na realizację działań (brak podania niezbędnych parametrów, informacji lub 

oświadczeń) będą odrzucane. 

10. Złożone deklaracje i oświadczenia nie podlegają zwrotowi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2446



Rozdział III. 

Nabór uczestników projektu i zasady składania deklaracji 

§ 9. 1. Nabór Uczestników prowadzić będzie Gmina. 

2. Procedura rekrutacji obejmuje następujące etapy: 

1) wypełnienie Deklaracji i złożenie ich w Urzędzie Gminy Jabłonna przez mieszkańca w okresie trwania 

naboru; 

2) przeprowadzenie przez Gminę kwalifikacji pod względem formalnym; 

3) przekazanie uczestnikom informacji o wynikach kwalifikacji. 

3. Na etapie oceny formalnej Gmina może zażądać potwierdzenia faktów oświadczonych przez Uczestnika 

poprzez przedstawienie do wglądu dokumentów potwierdzających dane wskazane w deklaracji uczestnictwa 

i w złożonych oświadczeniach, np. dokumenty potwierdzające prawo do dysponowania nieruchomością na cele 

budowlane. 

4. Ilość uczestników w projekcie jest ograniczona. 

Rozdział IV. 

Zasady uczestnictwa w projekcie 

§ 10. 1. Składając Deklarację mieszkaniec wyraża wolę przystąpienia do Projektu, oświadcza, że zapoznał 

się z niniejszym Regulaminem i zgadza się na zasady jego realizacji. 

2. Uczestnik przekaże Gminie prawo dysponowania nieruchomością w zakresie niezbędnym do wykonania 

dokumentacji technicznej i montażu planowanych oczyszczalni wraz z urządzeniami towarzyszącymi oraz 

przeprowadzenie innych koniecznych robót w okresie realizacji projektu, na zasadach określonych w Umowie 

użyczenia. 

3. Mieszkaniec oświadcza, że składając deklarację, Uczestnik zobowiązuje się do wniesienia wkładu 

finansowego na wskazany rachunek bankowy w kwotach i na zasadach określonych w Umowie. 

4. Uczestnik wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych zawartych w przedstawionych 

przez niego dokumentach dla potrzeb niezbędnych do realizacji procedury związanej z przystąpieniem do 

projektu. 

5. Gmina  przeprowadzi procedurę wyboru Wykonawcy dokumentacji projektowej oraz robót budowlanych 

w zakresie realizacji projektu oraz podpisze z nim umowę. 

6. Pomiędzy Gminą a Uczestnikiem Projektu zostanie zawarta Umowa organizacyjno-finansowa 

określająca wspólne zobowiązania stron przy realizacji projektu. 

Rozdział V. 

Postanowienia końcowe 

§ 11. 1. Sytuacje nieprzewidziane w niniejszym Regulaminie rozstrzyga Gmina. 

2. Regulamin jest dostępny na stronie internetowej Gminy oraz w siedzibie Urzędu Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2446


		2025-04-30T11:22:31+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




